Passio dñaz ex hijs. s̄. agape & chionie.

Hvidēs impator oīa q̄ acciderat dedit co-
mitē s̄linnū qui eas audiret. Cui cum p̄-
sētate fuissent. vocavit hirenem ad se &
ait. Consenties. rgali iussioni. Que cū nollz. s̄z an-
cillam christi se dicerz. iussit eā incarcera. et addu-
ctis chionia et agape. dixit eis. hirena ētūm aparet
mīmo. uobis est. et exemplo uestro ac doctrina de-
cepta. diuina iussa cōtemnit. Ideoqz eā distuli. vt
exitu uestro territa possit absolui. et nunc offerte
dijs libamina. sicut et nos qui duoti sum? regib?
Illi aut̄ insupabilit? in fide christi p̄manentibus et
sacrificia p̄uentib? iussit eas viuas incēdi. Quo
audito. replete sūt gaudio clara uoce gratias agē-
tes deo. In ignem ergo misse. cū penitus nec uesti-
menta eaz arderent. dixerūt. Domine ihu christe
ne ab ista hora patiaris. uel nos loqui cū hijs qui
te uerū dominū negauerūt. Hijs dictis p̄strauerūt
se in oratione. et intacte ab igne ad dñm prexerūt
Vt aut̄ ostēderet deus incredulis q̄ ignis eas nō

interfecerunt eas exurendo. sed ipse orationibus suis exitum sibi impetraverunt imaculatis corporibus. intactis crinitibus. integrisq; vestibus. digesto igne repte sunt. Quarum corpora anastasia. missis oculis hominib; artepta. cum gaudio sepelivit. oras dominum ut eam piceps fieri mereret. Passa fuit autem in. non as Aprilis. **LXII** **Passio** tercie sororis scilicet hiren.

Hec dies sisinni iussit hiren sibi adducere. & ait. Sacrifica diis. ne simili incendio pereas ut sorores tue. Que respondit. Non sacrifico. sed eam piceps effici festino. At ille putat iqt te pati sicut ille passa fuit. ego te iubebo nondam cridi meretricibus. ut ibi ad turpes usus polita moriaris. Que respondit. Caro mea sic patietur fornicatorem sicut canem vel ursum vel serpentem. & inquinamenta quibus animi non consentit. reatus non suscipit. Tunc tradidit eam militibus iubens eam ponit in loco turpi. & ibi ludibrio omnibus populis haberi. Cumq; duceretur. apparuerunt duo milites ante eos dicentes. Misit nos comes pro vobis. ut vobis ostendimus. ibi eam ponatis. Ascenderunt igitur cacumen montis & ibi sederunt. Tunc videns sisinni. us se delusum. & hoc factum esse quod ipse non dicebat. Ascendens equum prexit ad montem in quo dei famula orabat. & intendens videt eam. & girabat versus ad vesperam. & non perirebat ad eam. Tunc videns se decessum. ingenuit. Tendens autem arcum venus ex his qui cum eo venerantur. sagittavit eam. Que ait. Insulto tibi miserabilis. quia ut virum fortem in bello aggredieris. quem ut mulierem volueras subiugare. ecce muda vado ad dominum. His dictis emisit spiritum. Vnde corpus eius ab hominibus anastasia sublatum est. & cum sororibus eius positus. Passa est autem in ipsis. non in Aprilis. **LXIII** **De altricia** tunc sancte anastasia & pbi pfecti.

Quoniam autem multitudo christianorum esset in erga stulis. diocletianus omnes una die iussit interfici. Quod ignorans anastasia. cum non eti solito more pgeret. & diversas custodias circumseret. dum nullum eorum inueniret. vehementissime flere cepit. Quam cum flentem quidam attenderet. & causam ab ea didicisset. ipamque esse christiana. unus eam comprehensus duxit ad foros. ubi prefectus illirici causas agebat. A quo scilicet pbo pfecto interrogata que esset. & vnde illuc venisset. Respondit. cuius si urbica. que christi amorem habens vendidi patrimonium meum & secuta sum ipsu. Hactenus enim in vinculis positos. diligentem cura suscepit. Et ecce quibus per annum iugiter & menses aliquot deseruit. subito hac nocte me dereliquerunt. & cum triunpho ad regna celestia prexerunt. Vnde pia inuidia ducta sum. quod illi iam regnatur cum domino. & ego ad hunc stō passura. per nomine sancto. Probus dixit. ut video non sunt tibi levia tormenta preparanda. Tu enim reuocasti animos eorum ad sacrilegiū. qui obtemperare decreuerat. regalibus institutis. Ille respondit. Ego doloribus fatigatis etiam pedes oscularabam. ne quando cederet dolore copulsi. & quousque habui multam sumam. in eorum necessitatibus expedi. Nunc autem erogatis omnibus. ad passionem etiam anima mea aptau. Nam si adhuc haberem quod experderem. non me psequenteribus demonstrarem. Ait pbo Deos quorum cultor erat ptextatus pater tuus. colere debuisti & non christum. nescio quem iudeum. quia civibus suis occisus est. Illa respondit. Deos patris mei bene colui. & eos ab omni iniuria liberar-

ui. Nam dum eos aranee contexerent. & aues sterco rarent. & mures intra eos fetus facerent. ego eos liberaui. & cōflans in pecunia cōuerti. Probabiliter hoc sacrilegiū nec aures mee possunt audire. Tunc illa ridens ait. Miroz prudentiā vestrā quasi sacrilegiū timere. lapides frangere. ligna succende. eramenta cōflare. **LXIII** **De impenitente** vlpiani in eam & pena illius.

Hec cum prefectus diocletiano imperatori reportasset. ille furens querebat cōsiliū. quid ageret. Cui astitit quidam qui diceret vlpianus capitolij summum pontificem hanc in uxore vellet. et ei dari obtere. cui si non consenserit. ipse facultib; eius pfruatur. et eam possit occidere. Sicque vlpianus eam sibi traditam ducens in domum suam. Cepit ei ornamenti et gladiū ostendere. lectos argenteos et carbones ardentes. cellaria plena dapi bus. et cellam obscuram testacis acutis repletam. Et ait. Dabo tibi trium dies inducias ut tecum cogites. quarto die aut habeo te uxore. aut habebit te diversa supplicia. Que respondit. Iamputa quia fluxerit tercia dies. et scias me magis eligere supplicia per que vadam ad eum quae diligo. Dimisit ergo eam. x. mulieribus. que osculabatur ei. alie pedes. alie manus. alie genua. alie munera offerebant. At illa oculos in celum figens. per triduum illa stans in oratione manibus expansis non manducavit. nec bibit nec seddit. sed nec leniter dormit auie. Deinde veniens ad eas vlpianus interrogauit quid pfectissent. Que responderunt. Voces nostras quasi coricularium clamantium cōtempnens. triduo manibus expansis. sine cibo et potu et somno pseuerat. Tunc ille accedens et volens eam amplecti factus est cecus. et girabat per totum clivum in quo illa orabat. A tercia usq; ad respam inuocans iouem. iuno nem. minorum et dicens. dñi libera me. erubescerebat autem clamare. Tandem cum eius oculi dolore nimis torquerentur. clamauit ad eos qui foris eius expectabant. viderunt eum semiuuu et cecum. et anastasiam orantem. Tollentesque eum in manibus ad domum suam. maledicebat publice imperatori cuius iussu ad eorum anastasia duellum. Media voce nocte se ad domum capitolii duci petiit. et vicepotest magnus pontifex cepit inter sacrificiorum substitutes inquirere. ut posset euadere. Cui responderunt demonia. Quia famulam dei cōtristasti. ab hodie nobiscum in inferno eris. Tunc ille angustatus. cum duceretur ad domum inter manus puerorum expirauit. **LXV** **Passio** sancte theodote cum tribus pueris.

Reuertene autem diocletiano apud firmium a macedonia oblata est ei theodota cum tribus filiis. natōne bithimia. cuius nicanora. que ideo fugerat de cōitate sua. quia contra christi annos illic persecutor vehementer agebatur. Comes autem leucadius quia eam tradiderat petiit ab imperatore dicens. Lubete eam michi dari uxori. que si non consenserit sacrificare mecum. diversis eam penitentiam. Accepta igitur potestate. cujus ea dyabolis suasionibus et terroribus fatigaret. Illa dixit ei. Si ideo petisti me conjugem. ut facultatem meam inuadas. omnia que possideo vade occupa. et dum redieris accipies me uxorem. Quo eunte illa vnamis cum anastasia permanens quotidie factorum curam exercebant. Et cum in dei laudibus permanerent. adueniens comes leucadius agebat ut eius coniugio theodota nequeret. Sed diu cum blan dimentis et feroribus insisteret. et illa nullatenus

consentirēt. seruo vincitā cum tribus filiis ad eō
sularem bithimie destinauit. Cui cū illa sacrificare
nollet. p̄mogenitū eius enodium fecit fustib⁹ cedi
Cui mater clamabat. Noli timere fili ista verbera.
quia p̄ ista attinges ad gaudia eterna. Tunc consu-
laris hircaco cuidā in libidimib⁹ famoso dixit. Cō-
phendens eādem ducito. & postq̄ illusorū ei. iter
publicas eam meretrices cōstitue. ut videamus si
xp̄us eius eam defendet. Qui dū ad eā p̄geret ut te-
neret & duceret: cepit de narib⁹ eius sanguis infi-
nit⁹ effluere. clamanterq; stat iuuenis pulcer ex cu-
ius manu pugnū accepi in naribus. Tūc cōsularis
iussit ignem copiosum accendi. in quo cū trib⁹ fili-
is missa bñ dicens dominū. martiriū cōsummauit.
apud nicenā bithimie quarto nonas augsti.

LXVI *Passio sācte anastasie martiris.*

Anastasia vero tradita p̄fecto illirici ifmi-
tas pecunias habere putabat. p̄ qua re tē-
ptās eā lucius p̄fectus iussit eam p̄uatim
sibi adduci. & dixit ei. Si cristiana esse vis. p̄cepta
xp̄i cui comple dicens. Qui non renūcauerit om-
nibus que possidet. non potest meus esse discipu-
lus. Da ergo michi omnia que possides. & p̄ge quo-
cūq; volueris. Que respondit. Vende inquit dñ⁹
meus omnia q̄ habes. & da paupib⁹ non diuicib⁹. tu
aut̄ diues es. & qui tibi dederit. contra p̄ceptū xp̄i
agit. Ego aut̄ etiam rogo. ut accipias que te in-
digerē cognosco. At ille. In quo inquit pauper sum.
Que respondit. In fide. Ille vero dixit. Si domī
tuus crucifixus est. ut quid iouem non colis. qui n̄l
li vnḡ subiacuit. Que respondit. Iupiter iniuriam
fecit. xp̄i pass⁹ est. tu imitare deuz tuū. & ego do-
minū meū. Tūc iussit eā in cāceris ima ocludi. & a-
cerimis terroribus fatigari. cibū vero ei p̄modicū
serotinis hoas offerat. Quē etiā illa penitus recu-
sabat. Appebat aut̄ ei nocte spūs sācte theodothe
etiā cūz luminaribus. & mēsa onustam varijs refe-
ctōnibus corā illa ponebat. Et orantes simul tota
nocte. & ad pulloz cātus loquēti secū & se vidē-
di ēmū capiebāt. Hec cū p̄ dies xxx. gesta fuisset.
lucius putās eaz iā fame & tenebrar̄z horrore defe-
cisse. iussit tamē eam si viueret sibi adduci. Vi dēs
q; eam robustorē & letiorē q̄ p̄fuerat. indigna-
tus iussit eā in nauī ponī & cum multis alijs quos
legis iura punierat pelagi fluctibus demergi. Qui-
bus p̄ductis in altum vbi pelag⁹ finit ut p̄ceptū
erat ei illic nauē ptulerūt. ibi q; eos dreligrūt. Tūc
ibi sācta theodotha martir apparuit. & sup ipsam
plagam nauis cōsidens eā a piculo liberavit. Cūq;
orāte sancta anastasia. omnes crederēt vna die &
vna nocte ita fuerūt in medio pelago. ut putarēt
se esse in terra. sine estu. sine fluctu atōne. sine metu.
Tercia die ad insulas palmarias deuoluti sunt. vbi
multi ep̄scopi & viri religiosi diuersis tempib⁹
religati fuerāt. & descendentes cum himnis & psal-
mis suscepit sc̄. Qd̄ cū audiss⁹ p̄fect⁹ misit illic &
omnes inde depositū. Cunq; essent plusq; cc. viri
& lxx. feminē exceptis puulis ne vnuis quidez po-
tuit amore vite p̄fēctis ad sacrificiū reuocari cōse-
sum. Et cum omnes varijs inter se & tōnib⁹ martini-
um celebrassent. anastasia p̄ manus & pedes exten-
sa & ligata ad palos fixos circa medium ei⁹. igni
incēsus est. i qua passione orās & benedicēs biesū
xp̄m emisit spūm. Passa est autē vñj. kl. ianuarij
LXVII *Passio sācte barbare virginis.*

Ex gestis eius.

Iaperāte quoq; maximiano fuit nichome,
die virgo barbara nomine nobilis genere.
quā ob nimiā pulcritudinē pater ei⁹ dios-
corus in excelsa turri collocauit. volens eā i eminē-
tiori loco residere. Illa vero occulte deum celi ado-
rabat. Eratq; balneum ibi p̄pīquū. quod ea orāte
subito repletū est aqua. Illaq; gratias agens iterū
orauit. ut aqua illa sacrificaret in nomine trinitatis
& illic descendens seipsā baptizauit. Cum aut̄ ciues
vgerēt patrem eius ut eā nuptiū traderet. Illa re-
quisita ab eo respōdit. Absit hoc a me pater. habeo
sponsum in celo christum qui inuiolabile custodit
corp⁹ meum. Mox intelligēs pater q̄ christiana es-
se. arripuit gladiū volens eā interficere. at illa fu-
giens abscondit se in montis latere. quā p̄secutus
pater quesiuīt a pastoib⁹ an vidissēt puellā fugiē-
rem. unoq; dicente non. alter dixit. Nunquid non
vides vbi se abscondit. Tunc pater currēs & app̄-
hendens eā. cum duceret in domū suā. aspergit vir-
go illum qui eā indicauerat & maledixit eū & pe-
cosa eius. statimq; cum grege suo cōvers⁹ est i sta-
tuaz marmoris. Altera die p̄gens pater ad marcia-
num presidēm. nūc iauit ei omnia que acciderāt de
filia sua. Qui iubens eā sibi adduci. et alloquēs de
cultu deoꝝ et sacrificijs. cum eā in fide imobilē in-
ueniret. iussit eam nudam cum virgis cedi. et cū ce-
fa deo psalleret. ydolaq; insensibilia et inutilia esse
diceret. iussit eam versis pedibus suspēdi. et cum
malleis caput ei⁹ tundi. usq; dum p̄ nares ei⁹ san-
guis distillaret in terram. Et dū iterū gracie age-
ret. videns preses i crastino plagas ei⁹ sanatas. ius-
sit eam eculeo suspēdi. et ad eius latera lampades
ardētes applicari. At illa in celum aspiciens et ado-
rans dixit ad presidē. Vide miser. quia ignis iste n̄
dolorē sed refrigerium michi prestat. Tūc preses
furore replet⁹. iussit ei⁹ mamillas amputari. Dei-
de p̄ totam p̄uīntiam eam nudam circūduci. Illa
vero eleuatis oculis i celum dixit. Domine de⁹ qui
opis celum nubib⁹ mitte angelum sanctum tuum
qui coopat corp⁹ meū tenudatū ut non videatur
ab impīssimis paganis. Ecce ergo angel⁹ domini
coopuit eam stola cādida. cōsignāt⁹ omne corp⁹
ei⁹ restituit eā ita ut nec cicatrix i ea appetat. Circū-
ferentes autē eā mīstri p̄ quēdā vicuz adduxerāt
an p̄siderē. q̄ vi dēs totū corp⁹ ei⁹ sanatū. et faciē ei⁹
fulgētem. p̄ nimio furore stabat stupefact⁹. & ius-
sit eā capite pūni. Que gautēs adorabat dei filiuz
dices. Obscero. dñe ne membris peccata eoz q̄ de-
uote celebrauerit martiriū meū. Et ea dicēte amē.
Subito ad eā vox domī facta est dicēs. Veni dul-
cissima. requiesce i cubilib⁹ patris tui qui i celis ē.
De hoc vero qđ postulasti. crede quia donatū est
tibi. Et cum ascēdisset i mōtē. pater ei⁹ p̄prijs ma-
nib⁹ apūtauit caput ei⁹. Deinde cum de mōte des-
cederet. subito cecidit ignis de celo sup eum. et cō-
sūpsit illum. ita ut nec puluis de eo remanet. Pas-
sa est aut̄ hec virgo pridie nonas. decēbris.